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2023 yılının sekizinci EPAM bültenine hoş 

geldiniz. Bültenimizin bu bölümünü, hazır 

giyim sektörünün geçirdiği dönüşüm 

yolculuğunu konusunda yaptığımız etkinliğe 

ve bu alandaki güncel gelişmelere ayırdık. 8 

Aralık 2023 Cuma günü EPAM ve Ekonomi 

bölümü olarak “Dünyada ve Türkiye’de 

Hazır Giyim Sektörünün Dönüşüm 

Yolculuğu” konulu bir etkinlik düzenledik. 

Etkinliğimizin konuğu, Türkiye Giyim 

Sanayicileri Derneği genel sekreteri Zeren 

Oray oldu. Zeren Oray, hazır giyim 

sektörünün 2022 yılında tekstille beraber 

31,5 milyar dolarlık ihracatla ülkemizin 

toplam ihracatının yüzde 12’sini 

gerçekleştirdiğini ve kimyevi maddeler ve 

otomotiv endüstrisinden sonra üçüncü sırada 

geldiğini belirtti. Oray, sektörün ayıca 

yaklaşık 2 milyon kişiye istihdam sağladığını 

ve 62 milyar dolarlık satış yaptığının altını 

çizdi. Zeren Hanım, hazır giyim sektörünün 

dönüşüm yolculuğu kapsamında 

sürdürülebilir yeşil üretim ve satış, şeffaflık 

ve dijitalleşmenin ön plana çıkacağını 

açıklarken “Dijital Ürün pasaportu” alanında 

geliştirilecek projelere sektör olarak ihtiyaç 

duyduklarını özellikle belirtti. Sektörün 

dönüşüm yolculuğu ile ilgili diğer unsurlar 

arasında; “yavaş moda” uygulamalarının 

artacağını, hızlı modanın dönüşeceğini, 

ticaret savaşları nedeniyle üretim yerlerinde 

değişiklikler olacağını, hazır giyim 

ekosisteminden ve değer zincirinde de 

dönüşümler yaşanacağını, ürün katma 

değerinin artması yönündeki eğilimlerin 

gündemde kalacağını sıraladı. Son olarak, 

Anadolu’nun üretim merkezi yapılması ile 

ilgili çalışmaların tüm hızıyla devam ettiğini 

ve TGSD olarak üniversite-sektör 

konusundaki her türlü iş birliğine açık 

olduklarını vurguladı. Etkinliğe dinleyici 

olarak katılan diğer öğretim üyelerimizin 

soruları, görüş ve önerileri de etkinliğin 

akışını daha da zenginleştirdi. Hepsine 

teşekkür ediyoruz. 

Bültenimizin devamında, Türkiye ve Dünya 

Ekonomisi ile ilgili son gelişmelerin yer 

aldığı bölüm yer alıyor. Hepinize iyi 

okumalar diliyoruz. 

 

 

  

              

             8 Aralık 2023’te yapılan “Dünyada ve Türkiye’de Hazır Giyim Sektörünün Dönüşüm  

             Yolculuğu” konulu etkinliğin konuğu Türkiye Giyim Sanayicileri Derneği Genel  

             Sekreteri Zeren Oray oldu. 

 

 

 

              

              “Dünyada ve Türkiye’de Hazır Giyim Sektörünün Dönüşüm Yolculuğu” konulu  

              etkinliğmize farklı bölümlerden öğretim üyelerimiz ve öğrencilerimiz katıldı. Sağlık  

              sektöründe kullanılan hazır giyim ürünlerinin gelecekteki uygulamaları öne çıkan  

              konular arasında yer aldı.  
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Küresel Ekonomik Görünüm ve Türkiye Gündemi 

Piyasalar, Mart ve Nisan ayları için hem FED’in hem de Avrupa Merkez Bankası (ECB)’nin faiz indirimini fiyatlarken, FED’den 

John Williams ECB’den Bastian Vasle 2024’ün Mart ve Nisan aylarında böyle bir gündemlerinin olmadığını ifade etti. Aşağıdaki 

grafiklerden de görüleceği üzere piyasalar FED ve ECB ile büyük oranda farklılaşmış durumda. Piyasaların 2024’te faiz artırım 

döngüsünün biteceğine ilişkin algısı enflasyondaki yavaşlamadan kaynaklanırken, merkez bankaları enflasyonun uzun dönemli hedefle 

kalıcı bir şekilde uyumlu olacağını öngörüyor.  

 

Şekil 1: FED ve ECB Faizleri ve Piyasa Beklentileri 

 

Kaynak: Robin Brooks, Aralık 2023. 

 Bu noktada her iki merkez bankası da faiz indirimlerine karar vermek için 2024’ün ilk çeyreğinden elde edilecek verileri bekliyor. 

Dolayısıyla 2024’ün ilk yarısına kadar bir faiz indirimi mümkün görünmüyor. Bu durumda gelişmekte olan ekonomilerden de sıcak 

para çıkmaya devam edeceği görüşü öne çıkıyor. Hem Rusya’nın Ukrayna ile olan savaş sebebi ile finansal sistemden dışlanması hem 

de Çin ekonomisindeki yavaşlama nedeni bu ülkelerden ciddi bir sıcak para çıkışı bekleniyor (Şekil 2).  

Şekil 2: Gelişmekte Olan Ekonomilerin Kısa Vadeli Dış Borcu 

 

 Küresel çapta son iki yılda likiditenin maliyeti artmasına rağmen likidite hala kârlı yatırım yerler arıyor. Peki Türkiye buradaki 

likidite pastasından pay alabilir mi? Türkiye’de rasyonel politikalara yönelik atılan adımlar devam ettiği takdirde kısa vadeli yabancı 

sermayenin Türkiye’ye geleceği yönünde güçlü sinyaller var. Merkez Bankası eski baş ekonomisti Hakan Kara’nın hesaplamalarıyla 

oluşturduğu portföy yatırımlarını aşağıdaki grafikte yer alıyor.  

 

  

Kaynak: Hakan Kara, Aralık 2023. 

 

 Merkez Bankası verilerine göre, 8 Aralık haftasında Türkiye’de sadece tahvil ve hisse senedi piyasasına yaklaşık 1,5 milyar 

dolar yabancı para girmiş. Yabancı kaynak girişindeki artışların devam etmesinin, dezenflasyonun maliyetlerini düşüreceği ve aynı 

zamanda rezerv birikimi ile de finansal sistemin sağlamlaşmasına fayda sağlayacağı öngörülüyor.  

 

Burak Buyun, İSÜ Ekonomi Bölümü Arş. Gör. 


